[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.02.2023
	№
	110

г.Коряжма
О стоимости услуг, предоставляемых МУП «Благоустройство» согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (ред. от 28.12.2022), Порядком установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма», принятым решением городской Думы от 21.02.2013 № 434, Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 февраля 2023 г. стоимость услуг, предоставляемых МУП «Благоустройство» согласно гарантированному перечню услуг по погребению (прилагается).

2. И.о. директора МУП «Благоустройство» С.В. Козицыной довести настоящее постановление до сведения потребителей ритуальных услуг.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города от 01.02.2022 № 115 «О стоимости услуг, предоставляемых МУП «Благоустройство» согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

Глава муниципального образования

     А.А. Ткач

	Утверждена постановлением администрации города

01.02.2023 № 110

Стоимость услуг предоставляемых

МУП «Благоустройство»
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	Ритуальные услуги
	Стоимость
с 01.02.2023 г., руб.

	Оформление документов, необходимых для погребения
	На безвозмездной основе

	Гарантированный перечень услуг по погребению *
	9 352,18

	Стоимость услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению
	На договорной основе

* Гарантированный перечень услуг по погребению включает в себя:

· предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

· перевозка тела умершего на кладбище;

· погребение (копка и захоронение).

	Согласовано:

Заместитель управляющего ГУ - Отделением Пенсионного фонда РФ по Архангельской области

_____________________ И.Н. Прудникова

«______» ___________________2023 года
	Утверждена постановлением администрации города

01.02.2023 № 110

Стоимость услуг предоставляемых

МУП «Благоустройство»
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	Ритуальные услуги
	Стоимость
с 01.02.2023 г., руб.

	Оформление документов, необходимых для погребения
	На безвозмездной основе

	Гарантированный перечень услуг по погребению *
	9 352,18

	Стоимость услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению
	На договорной основе

* Гарантированный перечень услуг по погребению включает в себя:

· предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

· перевозка тела умершего на кладбище;

· погребение (копка и захоронение).